ДОГОВОР

КУПЛИ-ПРОДАЖИ

№ _______________

г. ________
                                                                                          «___» ____________ 20___  г.

Акционерное общество «РЖДстрой», с одной стороны, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице _________________________, действующего на основании доверенности от ____________, удостоверенной  _______________________, и зарегистрированной в реестре _____________ за ___________, и

______________________ в лице _________________________, действующего на основании доверенности от ____________, удостоверенной  _______________________, и зарегистрированной в реестре _____________ за ___________,  именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,

именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора

      1.1. Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель оплатить и принять в соответствии с условиями настоящего Договора следующее  имущество:

     1.1.1. ____________________________  именуем__ в дальнейшем «Имущество»

        1.2. Продавец гарантирует, что передаваемое Имущество свободно от прав третьих лиц, не находится под арестом, в залоге и не является предметом спора.

2. Цена Договора

2.1. Общая цена Имущества, передаваемого в соответствии с п. 1.1. настоящего договора, установлена в размере __________ (_______________) рублей 00 копеек, в том числе НДС _________.

3. Платежи по Договору

          3.1. Сумма обеспечительного платежа в размере __________ руб. ___ коп. в том числе НДС 18%, перечисленная Покупателем Продавцу, зачитывается в сумму цены недвижимого имущества по настоящему договору  и признается первоначальным платежом, внесенным на момент  заключения настоящего договора.

3.2.  Покупатель обязуется оплатить в течение 10 (десяти) рабочих дней, с даты подписания Сторонами настоящего Договора, оставшуюся часть от общей цены имущества, указанной в п. 2.1., а именно _____________________ руб. ___ коп., в том числе НДС 18% перечислив денежные средства на расчетный счет Продавца.

3.3. Обязательства Покупателя по оплате Имущества считаются выполненными с даты поступления денежных средств в полном объеме на расчетный счет Продавца..

 4. Передача имущества
4.1. Имущество передается Продавцом Покупателю по акту приема-передачи не позднее 5 (Пяти) календарных дней со дня поступления денежных средств, согласно п. 3 настоящего Договора, на расчетный счет Продавца в полном объеме.

Одновременно с передачей Имущества Покупателю передается вся имеющаяся в распоряжении Продавца техническая документация на объекты.

С даты подписания акта приема-передачи Покупатель несет все расходы по содержанию принятого от Продавца Имущества, ответственность за его сохранность, равно как и риск случайной порчи или гибели, несет Покупатель.

4.2. Обязательство Продавца передать Имущество считается исполненным после подписания Сторонами акта приема-передачи.

4.3 До государственной регистрации перехода права собственности, в соответствии с п. 7 настоящего Договора, Покупатель не имеет права:

4.3.1. осуществлять снос строений, зданий и сооружений, расположенных на территории продаваемого имущественного комплекса;

4.3.2. осуществлять действия, направленные  на изменение конструктивных и технических характеристик строений, зданий и сооружений, расположенных на территории продаваемого имущественного комплекса, без письменного согласия Продавца;

4.3.3. вывозить с территории строений, зданий и сооружений, расположенных на продаваемом земельном участке имущество, принадлежащее Продавцу;

4.3.4. совершать иные действия, ухудшающие  техническое состояние объектов.
5. Ответственность Сторон

5.1. За просрочку платежей, предусмотренных пунктом 3 настоящего Договора, Покупатель уплачивает Продавцу пеню в размере 0,1% за каждый день просрочки, но не более 20 (двадцати) % от цены, указанной в пункте 2.1 настоящего Договора.

5.2. За просрочку Покупателем платежей, предусмотренных пунктом 3 настоящего Договора, более чем на 10 (десять) рабочих дней Продавец вправе отказаться от исполнения договора в одностороннем порядке, направив уведомление Покупателю о расторжении Договора и освобождении территории и помещений в течении семи календарных дней.

5.3. В случае расторжения Договора по инициативе Продавца, по причине нарушений обязательств Покупателем по осуществлению платежей в соответствии с п. 3 настоящего Договора, Продавец удерживает денежные средства в виде штрафных санкций в сумме, указанной в п. 3.1. настоящего договора, а именно ____________________ руб. 00 коп. в том числе НДС 18%.
5.4. В случае расторжения Договора по инициативе Покупателя, вне зависимости от причины отказа от покупки, Продавец  удерживает денежные средства в виде штрафных санкций в сумме, указанной в п. 3.1. настоящего договора, а именно ___________________ руб. 00 коп. в том числе НДС 18%.

5.5. В случае, если Договор будет расторгнут и при этом имуществу, указанному в п. 1.2., будет нанесён ущерб действиями (бездействием) Покупателя, Покупатель обязан возместить стоимость понесенного ущерба.

6.6. При проведении Покупателем неотделимых улучшений объектов до полной оплаты стоимости имущества, в соответствии с п. 2.1. настоящего Договора, и до государственной регистрации перехода права собственности затраты, понесенные Покупателем на осуществление данных улучшений, не подлежат возмещению со стороны Продавца, в том числе в случае расторжения Договора.

5.7. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон обязательств по настоящему Договору виновная Сторона возмещает другой Стороне убытки, причиненные неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств в соответствии с законодательством Российской Федерации..

6. Возникновение права собственности
6.1. Стороны договорились, что государственная регистрация перехода права собственности на Имущество производится после уплаты цены, предусмотренной пунктом 2.1 настоящего Договора, в полном объеме.

6.2. Право собственности на Имущество возникает у Покупателя с даты государственной регистрации права в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним в органе по государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
6.3. Все расходы по государственной регистрации перехода права собственности на недвижимое имущество несет Покупатель.
6.4. Все расходы по государственной регистрации настоящего Договора и перехода права собственности на имущество несет Покупатель. Покупатель обязуется представить в орган по государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним документы, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на Имущество, а также настоящего Договора, в течение 3 (трёх) рабочих дней с даты уплаты в полном объеме цены, указанной в пункте 2.1 настоящего Договора.
7.Антикоррупционная оговорка

7.1. При исполнении своих обязательств по настоящему договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или для достижения иных неправомерных целей.

При исполнении своих обязательств по настоящему договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего договора законодательством как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также иные действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии коррупции.

7.2. В случае возникновения у Сторон подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений пункта 1 настоящего раздела, соответствующая сторона обязуется уведомить об этом другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушений каких-либо положений пункта 1 настоящего раздела другой Стороной, ее аффилированными лицами, работниками или посредниками.

Каналы уведомления Продавца (АО «РЖДстрой») о нарушениях каких-либо положений пункта 1 настоящего раздела: тел/факс: (499) 260-34-32, e-mail: info@rzdstroy.ru, официальный сайт: www.rzdstroy.ru
Каналы уведомления Покупателя (_____________________________) о нарушениях каких-либо положений пункта 1 настоящего раздела:  ______________________ , тел. ______________, e-mail:_____________.

Сторона, получившая уведомление о нарушении каких-либо положений пункта 1 настоящего раздела, обязана рассмотреть уведомление и сообщить другой Стороне об итогах его рассмотрения в течении 30 (тридцати) рабочих дней с даты получения письменного уведомления (с учётом проведения соответствующей проверки).

7.3. Стороны гарантируют осуществление надлежащего разбирательства по фактам нарушения положений пункта 1 настоящего раздела с соблюдением принципов конфиденциальности и применение эффективных мер по предотвращению возможных конфликтных ситуаций. Стороны гарантируют отсутствие негативных последствий как для уведомившей Стороны в целом, так и для конкретных работников уведомившей Стороны, сообщивших о факте нарушений.

7.4. В случае подтверждения факта нарушения одной Стороной положений пункта 1 настоящего раздела и/или неполучения другой Стороной информации об итогах рассмотрения уведомления о нарушении в соответствии с пунктом 2 настоящего раздела, другая Сторона имеет право расторгнуть настоящий договор в одностороннем внесудебном порядке путем направления письменного уведомления не позднее чем за 30 (тридцать) календарных дней до даты прекращения действия настоящего договора.

8. Обстоятельства непреодолимой силы
8.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных ситуаций и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, в том числе объявленной или фактической войной, гражданскими волнениями, эпидемиями, блокадами, пожарами, землетрясениями, наводнениями и другими природными стихийными бедствиями, а также изданием актов государственных органов.

8.2. Свидетельство, выданное торгово-промышленной палатой или иным компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы.

8.3. Сторона, которая не исполняет свои обязательства вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, должна не позднее чем в трехдневный срок известить другую Сторону о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по настоящему Договору.

8.4. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трех) последовательных месяцев, настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

9. Заключительные положения

9.1. Настоящий Договор считается заключенным и вступает силу с даты его подписания..

9.2. Отношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором, регулируются законодательством Российской Федерации.

Все споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, разрешаются Сторонами путем переговоров. В случае если споры не урегулированы Сторонами путем переговоров, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде по месту нахождения Имущества в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

9.3. Отношения между Сторонами по настоящему Договору прекращаются по исполнении ими всех условий настоящего Договора.

9.4. Изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными, если они совершены в письменной форме, подписаны Сторонами.

9.5. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон и третий экземпляр - для хранения в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по ________________области.

10. Реквизиты Продавца и Покупателя:

	 Продавец:
АО «РЖДстрой»

Адрес места нахождения:

ИНН: _______,  КПП: __________
Р/с: __________________

в _____________

Корр. счет: ________________

БИК: ____________

Подписи Сторон

           от Продавца
	 Покупатель:

_____________________________

Адрес места нахождения:

ИНН: _______,  КПП: __________
Р/с: __________________

в _____________

Корр. счет: ________________

БИК: ____________
                                от Покупателя

________________________                                             _______________________

А К Т

приема-передачи недвижимого имущества к договору купли-продажи

№ _______________ от «_____» ___________ 20____ г.

г. ___________                                                                                                       «___» ___________20__ г.

Акционерное общество «РЖДстрой», с одной стороны, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице _________________________________ , действующего на основании доверенности от ____________, удостоверенной  _______________________, и зарегистрированной в реестре _____________ за ___________ передает,

а ______________________ в лице _________________________, действующего на основании доверенности от ____________, удостоверенной  _______________________, и зарегистрированной в реестре _____________ за ___________,  именуемый в дальнейшем «Покупатель», принимает

в соответствии с договором купли-продажи недвижимого имущества от «_____» _______ 2016 г. следующее недвижимое имущество:

      - _______________________________

Состояние передаваемого недвижимого имущества удовлетворительное и позволяет использовать его в соответствии с назначением. Покупатель претензий к техническому состоянию имущества не имеет.
     Настоящий акт составлен в 3-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон, третий экземпляр - для хранения в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по ___________________________ области.

	Продавец:
АО «РЖДстрой»

Адрес места нахождения:

ИНН: _______,  КПП: __________
Р/с: __________________

в _____________

Корр. счет: ________________

БИК: ____________

Подписи Сторон

           от Продавца
	 Покупатель:

_____________________________

Адрес места нахождения:

ИНН: _______,  КПП: __________
Р/с: __________________

в _____________

Корр. счет: ________________

БИК: ____________
          от Покупателя

	               Продавец:
	                                    Покупатель:

___________________________                                                             __________________________